
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 748 | 07 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 1 de 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 5101 DE 01 DE MARÇO DE 2024. 
 

    DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
    LAERCIO LAUDER DA SILVA, Prefeito Municipal em 
Exercício de Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
    RESOLVE: 

     
Artigo 1° - Fica a Sra. CLAUDIA VENÂNCIO DOS SANTOS LUCIO, portadora do RG n° 
44.656.787-5, e CPF n° 389.004.228-71, NOMEADA para o cargo de COORDENADORA 
DO DEPARTAMENTO DE OFICINAS ARTESANAIS, vinculado à Prefeitura Municipal, nos 
termos da Lei Complementar n° 286/2017. 

     
Artigo 2°- A presente nomeação é de acordo com a Lei Complementar N° 286/2017, 
fixando uma gratificação de 43 (quarenta e três) UFM’s, que não incorporará ao salário 
de empregado público municipal sob nenhuma forma ou título, e só será paga no 
exercício da função de Coordenadora do Departamento de Oficinas Artesanais. 

     
Artigo 3° - A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências 
necessárias decorrentes da presente Nomeação ao cargo público em comissão de 
“Coordenadora do Departamento de Oficinas Artesanais ”. 

     
Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos ao dia 01 de março de 2024. 
 

Registre-se e Publique-se por afixação. 
 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 07 de março de 2024. 
 

LAERCIO LAUDER DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIA 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 748 | 07 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 2 de 3 
 

PORTARIA Nº 5102, DE 07 DE MARÇO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a prorrogação de contrato de trabalho do empregado público 
municipal admitido por prazo determinado de OFICIAL DE COZINHA E MERENDA 
TEMPORARIO, nos termos do art. 37, IX, da CF, das Leis Complementares Municipais 
nº 109/2005, e dá outras providências. 
 
LAERCIO LAUDER DA SILVA, Prefeito Municipal em Exercício de Espírito Santo do 
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
Considerando que no dia 26 de fevereiro de 2024, venceu o prazo de contrato de 
trabalho de prazo determinado de OFICIAL DE COZINHA E MERENDA TEMPORARIO; 
Considerando a necessidade da continuidade dos serviços públicos pelo excepcional 
interesse público do Município; 
 
                              RESOLVE:-                                                                           
                                          
Artigo 1º - Fica prorrogado por 12 meses, por motivo relevante e/ou de interesse 
público, conforme Lei Complementar nº. 109/2005, o contrato do Sr.(a) TARCIANE 
FERREIRA DE OLIVEIRA, brasileiro(a), casado(a), CPF/MF nº.379.963.948-90 RG-SP 
41.918.493-4, residente na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, contratado para o 
emprego de OFICIAL DE COZINHA  MERENDA TEMPORÁRIO, nos termos do artigo 37, 
IX, da Constituição Federal, e inciso IV, art. 6º e inciso III art. 8º da Lei Complementar 
nº 109/2005. 
                                
Artigo 2º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 
para regularização da presente prorrogação do contrato de prazo determinado. 
                               
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 26 de fevereiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Registre-se e Publique-se. 
P. M. de Espírito Santo do Turvo, 07 de março de 2024. 

 
LAERCIO LAUDER DA SILVA 

Prefeito Municipal em Exercício 
 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 748 | 07 de março de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 3 de 3 
 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente processo e 
após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal de Espírito Santo 
do Turvo, HOMOLOGO a   presente Pregão Eletrônico- Procedimento auxiliar Sistema Registro 
de Preço nº 01/2024, para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de 
Espírito Santo do Turvo, 07 de março de 2024.  Laercio Lauder da Silva- Prefeito Municipal em 
exercício.  
 
Extrato de Contrato 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO. 
Processo: 3136/2024 – Chamada Pública nº 04/2024 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Objeto: Credenciamento para a contratação de pessoas jurídicas para a prestação de serviços 
de ORIENTADOR SOCIAL, FACILITADOR DE OFICINA, ENTREVISTADOR DO CAD"UNICO, 
MONITOR DE OFICINA DE PINTURA EM TECIDO, MONITOR DE OFICINA DE GARRAFA PET, para 
execução dos projetos da Secretaria Municipal de Assistência Social -CRAS. 
Contrato Administrativo nº 11/2024 
Contratada: GABRIELE OHANA LOPES FRANSISCO 
Valor: R$20.000,00 
Contrato Administrativo nº 12/2024 
Contratada: GIOVANNA GABRIELI DE OLIVEIRA 
Valor: R$ 
Contrato Administrativo nº 13/2024 
Contratada: LINDALVA DA SILVA CRUZ 
Valor: R$18.000,00 
Contrato Administrativo nº 14/2024 
Contratada: NELIA IVONE RICARDO- MEI 
Valor: R$8.500,00 
Contrato Administrativo nº 15/2024 
Contratada: ROSILDA FELIX DA SILVA 
Valor: R$8.500,00 
Contrato Administrativo nº 16/2024 
Contratada: GIOVANA RODRIGUES NEGRINI 
Valor: R$8.500,00 
Vigência: De 06/03/2024 à 06/12/2024 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

LICITAÇÃO 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2024-03-07T16:14:28-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




